
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  895.024,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.391.423,7 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  496.399,7  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

202. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň po upřesnění výdajů 
v rámci akce „Hravá Baba“. Původně byly finanční prostředky 
určeny pouze na realizaci stavebních prací, ale nyní dochází i 
k nákupu mobiliáře. 

+ 267,0   

203. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akce „Pumptrack v Papírenské 
ulici“ a „Pítka na území Prahy 6“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP, sjednotit číselné označení těchto 
investičních akcí (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické 
opatření). Na tyto akce byly přiděleny investiční účelové 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 1.031,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na ruční úklid 
Šesťáku na Vítězném náměstí. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na zálivku. 

+ 200,0   

205. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na opravy 
komunikací ve správě ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na realizaci chodníkového 
programu. 

+ 2000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

206. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na vypracování zjednodušené technické studie 
pro řešení realizace přechodu přes ulici Evropská v místě 
světelně řízené křižovatky ulic Evropská x Horoměřická x 
Liberijská v Praze 6. Potřeba řešení vznikla v souvislosti se 
zprovozněním obchodního centra Bořislavka. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na projektové 
dokumentace v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 03 a 07 – ODŽP a OSL ÚMČ Praha 6    

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 22 - Doprava a 53 – Bezpečnost na zabezpečení 
akce „Prezentace integrovaného záchranného systému“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
úhradu nájemného (35 tis. Kč) a rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti (31,6 tis. Kč). 

+ 66,6   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

208. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek (1.374,1 tis. Kč), MŠ Velvarská 
(473,7 tis. Kč) a MŠ Terronská (439,5 tis. Kč). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2043 ze dne 30.8.2021). 

 + 2.287,3 + 2.287,3 



Příloha č.1 

209. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ 
Waldorfská. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2053 ze dne 
30.8.2021). 

 + 385,5 + 385,5 

210. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ Sbíhavá 
(351,2 tis. Kč), ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu (1.221,8 tis. Kč), 
MŠ Volavkova (332,6 tis. Kč) a MŠ Jílkova (295,4 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2240 ze dne 13.9.2021). 

 + 2.201,0 + 2.201,0 

211. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
akci „Místní akční plán vzdělávání II.“ Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 2048 ze dne 30.8.2021). 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

212. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky 
základních škol s odlišným mateřským jazykem, konkrétně  
pro ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
29/112 ze dne 9.9.2021). 

 + 183,0 + 183,0 

213. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
výdaje spojené se službami nutriční terapeutky pro MŠ na 
období 09-12/2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

214. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na úhradu poplatku za zápis do obchodního 
rejstříku při změně názvu šesti mateřských škol. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na školení a nákup 
věcných darů v této oblasti. 

+ 36,0   

215. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na úhradu služeb spojených se zahájením 
služby IS Croseus Cloud a její následné implementace. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvky pro ZŠ. 

+ 170,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na provoz kluziště, kdy na základě 
prohlášení zhotovitele „Koncepce sportu“ bude analytická část 
koncepce dokončena až začátkem roku 2022, tudíž touto 
úpravou budou finanční prostředky převedeny zpět na 
původní záměr. 

+ 236,0   

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na revizi chladícího zařízení a srovnání 
zprohýbaných mantinelů mobilní ledové plochy před začátkem 
sezóny a na spotřební materiál pro jeho provoz. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na již proběhlé akce 
MČ Prahy 6. 

+60,1   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

218. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o přesun z dohod o 
pracích na úhradu sociálního a zdravotního pojištění. 

+ 130,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

219. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na mimořádnou dotaci pro Pečovatelskou 
službu na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů v souvislosti 
s trvajícími dopady epidemie COVID-19 (Program podpory E). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2046 ze dne 30.8.2021). 

 + 384,5 + 384,5 

220. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně se jedná o Pečovatelskou 
službu (1.242,0 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
(599,0 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
29/104 ze dne 9.9.2021). 

 + 1.841,0 + 1.841,0 

221. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 43 – 
Sociální služby na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně 
se jedná o Pečovatelskou službu. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením ZHMP č. 29/107 ze 
dne 9.9.2021). 

 + 4.286,0 + 4.286,0 

 Tabulka 05 a 02 – OSV a ODŽP ÚMČ Praha 6    

222. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 43 – 
Sociální služby a 22 - Doprava na podporu aktivit v oblasti 
pomoci lidem bez domova do pracovního procesu. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 29/106 ze dne 9.9.2021). 

 + 505,0 + 505,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 
2817/21 ze dne 21.9.2021, č. 2705/21 ze dne 27.7.2021, č. 
2766/21 ze dne 31.8.2021, č. 2793/21 ze dne 6.9.2021). 

+ 34,0   

224. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy budou převedeny nevyčerpané finanční 
prostředky z již ukončených akcí na služby, které budou 
čerpány v závěru roku (90 tis. Kč) a na finanční dary (50 tis. 
Kč). 

+ 140,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření za účelem zajištění potřebného nákupu 
zdravotnického materiálu a ochranných prostředků – 
nanoroušky či respirátory FFP2. Záměr byl schválen na 
jednání krizového štábu MČ Praha 6 dne 16.9.2021. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, 
která je určena na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy v rámci metodiky MHMP dochází ke 
změně rozpočtové položky, na které jsou zařazeny finanční 
prostředky určené k úhradě tzv. sociálních pohřbů, tedy 
pohřbů občanů, kteří zemřeli na území MČ Praha 6 a nemají 
nikoho, kdo by pohřeb sjednal. Jedná se pouze o technické 
opatření. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

227. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu přesunu finančních prostředků 
v rámci reprefondů radních MČ Praha 6. 

+ 3,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – KT OI ÚMČ Praha 6    

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na nákup programových 
licencí (1.100 tis. Kč), na technickou podporu IS užívaných na 
ÚMČ Praha 6 (450 tis. Kč) a dále pak na nutný nákup velkého 
scanneru pro pracoviště podatelny (200 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na rozšíření 
serverové infrastruktury (1.000 tis. Kč, na rozšíření systémů 
ginis, e-spis, proxio (400 tis. Kč) a na nákup PC sestav (350 
tis. Kč). 

+ 1.750,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup 5 kusů mobilních telefonů pro 
pracovnice OSV z dotace na OSPOD (20 tis. Kč) a na nákup 
volebních zástěn pro nadcházející volby do PS PČR a dalšího 
drobného majetku (250 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na povinné pojistné na sociální 
zabezpečení (20 tis. Kč) a na odvody za neplnění povinnosti 
zaměstnávat zdravotně postižené občany (250 tis. Kč). 

+ 270,0   

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na školení z důvodu nedostatku finančních 
prostředků potřebných pro plnění zákonné povinnosti 
zaměstnavatele v oblasti průběžného vzdělávání 
zaměstnanců pro rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na konzultační a poradenské 
služby. 

+ 200,0   

231. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na účastnické poplatky na konference, 
kterých se zúčastňují zaměstnanci ÚMČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na školení a 
vzdělávání zastupitelů. 

+ 20,0   

232. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí (schváleno usnesením RHMP č. 2307 
ze dne 20.9.2021). 

 + 3.244,0 + 3.244,0 

 Tabulka 09 – OSL PO ÚMČ Praha 6    

233. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu nákladů řízení dle rozsudků 
soudů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v této oblasti. 

+ 20,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   912.241,3  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.408.641,0 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  496.399,7  

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 23.9.2021 


